UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-PC
V/v đăng tải Tài liệu hướng dẫn

kỹ năng truyền thông chính sách

có tác động lớn đến xã hội trong

quá trình xây dựng VBQPPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Bình Phước, ngày        tháng 8  năm 2023

                       Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 340/PBGDPL-TTPB ngày 28/7/2023 của Bộ Tư

pháp về việc đăng tải Tài liệu hướng dẫn kỹ năng truyền thông chính  sách có tác

động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật. Để Tài liệu được sử dụng một cách rộng rãi, thống nhất đáp ứng yêu

cầu tập huấn, bồi dưỡng và tổ chức truyền thông dự thảo chính sách, Bộ Tư pháp

(Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật) đã đã đăng tải Tài liệu tại địa chỉ:

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/chi-tiet-tin.aspx?ItemID=4486&l=HoatdongPBGDPL

Trên cơ sở đó, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên

đăng tải Tài liệu trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị và chủ động

khai thác, sử dụng Tài liệu; tổ chức tập huấn, nâng cao năng lực cho đội ngũ báo

cáo viên pháp luật cấp tỉnh, cấp huyện, tuyên truyền viên pháp luật cấp xã; công

chức làm công tác pháp chế thuộc các Sở, ban, ngành về kỹ năng truyền thông

dự thảo chính sách theo mục tiêu, yêu cầu đề ra của Quyết định số 407/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

Trong quá trình sử dụng Tài liệu, đề nghị các cơ quan, đơn vị tiếp tục nắm

bắt các ý kiến góp ý và thông tin kịp thời về Sở Tư pháp để tổng hợp báo cáo Bộ

Tư pháp nhằm hoàn thiện Tài liệu, đáp ứng yêu cầu của công tác truyền thông dự

thảo chính sách trong tình hình mới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Phó Giám đốc (Nguyễn Trọng Trí);

- Lưu: VT, P.PC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:20:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quốc Huy<ngoquochuy.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:42:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Trí<trint.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:49:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:49:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:49:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!